
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  1  del Reg.

del   04/01/2010

OGGETTO: Destinazione  sanzione  amministrative  pecunianie  del  D.
Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 - Art. 208.

L'anno 2010  il giorno 4 del  mese di GENNAIO alle ore 11:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

   VISTO l’art. 208 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n. 285 del Nuovo Codice della Strada con il quale 
viene stabilito:

• CHE i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione allo stesso Codice 
sono devoluti  allo  Stato,  ovvero  alle  Regioni,  Province  e  Comuni  quando le  violazioni 
anzidette  siano  accertate  da  Funzionari  Ufficiali  o  Agenti  rispettivamente  dello  Stato, 
Regioni, Province o Comuni;

• CHE  il  comma  4  del  predetto  articolo  prevede  che  i  proventi  siano  destinati  al 
miglioramento  della  circolazione  stradale,  al  potenziamento  e  miglioramento  della 
segnaletica ed alla fornitura di mezzi tecnici necessari per i servizi di Polizia Stradale;

   VISTO il comma 4 bis dell'art. 208 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;
   RITENUTO di determinare le quote da destinare alle su indicate finalità;
   VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, T.U. sugli Enti Locali;
 ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  responsabili  dei  servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
   CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

 1.  DI SUDDIVIDERE le quote provenienti delle sanzioni amministrative pecuniarie riscosse  per 
le  violazioni  previste  dal  nuovo  Codice  della  Strada,  per  l’anno  2010  nella  seguente 
percentuale:

•il 22% per acquisto auto;

•il 22% per fornitura mezzi tecnici necessari per i servizi di polizia stradale;

•il 10% per la mobilità ciclistica;

•il 10% per i compensi a Progetti per particolari servizi di Polizia Stradale;

•il 10% per manutenzione e sicurezza mobilità stradale;

•il 12% per segnaletica stradale;

•il 7% per attività di studio per gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale;

•il 7% per acquisto arredo urbano.
2.  DI DARE ATTO che i sopra citati proventi verranno imputati sull’intervento 1/03/01/03 - 546 

“ Utilizzo proventi sanzioni al C.d.S” del corrente bilancio in corso di formazione.
3.  DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Corte dei Conti - Sezione Enti Locali- Bari
4.  DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari.
5.  DI  DICHIARARE  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  con  separata  ed  unanime 

votazione.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/01/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


